

FRITT Premium
Gives bort med kungsping och omslag.
ROYAL CROWN SOAP
Sänd efter fri katalog 694 Main St., Winnipeg

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

FRITT Premium
Gives bort med kungsping och omslag.
ROYAL CROWN SOAP
Sänd efter fri katalog 694 Main St., Winnipeg

ARG. (YEAR) 29. LÖSNUMMER 10 CENTS. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 10 NOVEMBER 1921. LÖSNUMMER 10 CENTS No. 45

Politisk vecko-revy för Canadas folk.

Reciprocitet med Förenta Staterna gynnas utav de progressiva. Alberta sjuder av intresse och glömmet de gamla partiinfernerna. Hon. Arthur får knäppt en syl i vädrät.

FEM PROGRESSIVA FÖRFÄKTA SIN SAK I OTTAWA.

Pastan registreringen av röstande för de federala valen avslutades i lördags, så kunna de, som då underlåtit att registrera, stå ytterligare ett tillfälle att göra. Röstlistorna för sambällen av mer än 2,500 innevägnare ha sånts till landsdomarna, vilka såsitt (tjänsten revising officers) som under sex dagar — från måndag 14 nov. till lördag 19 nov. — skola sitta till allmänhetens förfogande för att tillägga namn eller göra andra auktoriserade förändringar.

Mr. T. A. Crerar talade f. v. i Summerville, P. E. I. samt mottogs där av en stor och entusiastisk skara. Under sitt tal förklarade han, att Sir Wilfrid Lauriers tariffpolitik var protektionism, ty det var hans ändamål att bygga upp vissa industrier. "Men vad har landet fått för gott av detta", frågade han, "med undantag av några få byggnader och arbete för några få tusen personer? Tariffen har helt enkelt varit ett medel att exploatera det canadiska folket. En av orsakerna till de höga levnadsomkostnaderna ligger just i detta faktum. Vidare framhöll han att protektionisternas huvudargument var att farmarna skulle se till sin hemmarknad. Ingenting var mera absurd, förklarade talaren. "För närvarande producerar Canada i genomsnitt 300 miljoner bushels vete årligen," fortsatte han. "Att förbruka detta vete hemma behövs Canada 50 miljoner innevägnare, och ett närvarande folkräkning skulle det taga 500 år innan Canada får 50 milj. innevägnare. Om Canada förbrukade rätta mängden av råvaror skulle så finnas det ingen anledning varför landet skulle veta producera en miljard bushels vete årligen."

"Sir George Foster har påstått att jag är emot stora affärsföretag", tillade Mr. Crerar. "Jag har ingenting emot stora affärsföretag, men jag motsätter mig regeringens gratifikationer till de stora intresserna i syftande att exploatera det allmänna folket. Jag har utmålats som en gynnare av frihandel. Jag gynnar frihandel. Jag tror icke på produktion i den mening som den framhålls i vår närvarande regeringens plan."

Det medvar Mr. Crerar att tariffen ej kunde slopas bort över en natt. Förändringar måste göras gradvis.

Samma vecka uppträdde han i Amherst, N. S. samt uttryckte bl. a. följande rörande soldatpensionen: "Ingen ekonom i våra statsangelägenheter från den ena kanten av landet till den andra, men pensionen till krigsveteranerna får icke inskränkas."

I lördags afton uppträdde Mr. Crerar och fyra andra progressiva kandidater i Ottawa inför en representativ assemblé. "Det progressiva partiet kämpar under sitt eget banner och kommer att fortsätta att kämpa så till slutet", uttryckte Mr. Crerar. De progressiva ledare befann sig i ex-

Ackord eller kurs uti Europa?

Varuutbytesmaskineriet är ur sina gängor och står i många fall alldeles dödsstilla.

Uttalande av W. Churchill.

En engelsk ekonomisk tidskrift har uttryckt en jämförelse mellan storleken av de mer betydande europeiska handels- och industriländernas export under åren 1913 och 1920 och kommer till det resultat, att det sistnämnda året i förhållande till år 1913 utvisar en allmän och stark nedgång, vad England angår 43 procent, för Tyskland 74 procent o. s. v. skriver Sv. M. Och tillbakagångens fortfar, med en valuta- och arbetslöshetsvägrighetens våxa. Saknaden i nationalekonomer förklarade den mening, att en allmän ekonomisk kris hotar att utbryta, och att denna först kommer att drabba Tyskland — markusen närmast sig snabbt nollpunkten — och därefter till de övriga Europa.

Genom detta ölycksprofeter kraftiga varningsskrif är de mer optimistiska rösterna tämligen svaga. Det påstånds, att de ekonomiska förhållandena så småningom måste komma tillrätta i ett nytt jämviktstillstånd, utgör blott ringa tröst för dem, som stå i begrepp att störta ned i krisavgrundens djup. När oron över vad som skall komma dock ej synes vara större, beror detta huvudsakligen på, att man resignerat inför de katastrofartade kriser, som tycks trots alla de åtgärder, som vidtagas mot dem.

Kolonisation uti det tysta.

Kommunernas kolonisationsverksamhet bedrivs av den obesuttna befolkningens länekassor.

Nyodling i Svensk-Finland.

Bland de olika kolonisationsformer som bedrivits för den obesuttna befolkningens fastande vid jorden har med Svensk-Finland beträffar den verksamhet visat sig så bäst, som ägt rum genom den obesuttna befolkningens länekassor eller kolonisationskassor, som de numera benämnas. Skriver Svenska-Amerikanerna. Arbetet har därvid i huvudsak bedrivits sålunda att en obesutt själv genom köp förvärvat sig ett större eller mindre jordområde samt sedan för löseskillningens orsak skänkt om det till en annan befolkningens bildade obesuttna länekassa. Detta lån har sökanden erhållit emot borgen eller inbetalning för en ränta av 4½, jämte återbetalning under en tid av 10-30 år. Av i landet tidigare existerande nägot över 300 länekassor för den obesuttna befolkningen funnos vid utgången av år 1920 i Svensk-Finland 23 stycken, av dem i Nyländ 14, i Aboland 5 och i Österbotten 3, men så i Finland ingen. De lista härleda sig från åren 1907-1909. Genom dessa kassor ha cirka 800 nylydningsbruk skapats, av dem flertalet under åren 1907-1912.

En strid mot de ödesdigra drogerna.

Den 27 nov. öppnades i Civic Center i San Francisco en konvention, som har till ändamål att rådgöra och planlägga om bästa sättet att hejda och om möjligt lamsla den allt mer och mer hotande fara som under namn av "narkotiska medel" lurar på nationen, och som påstås ha vunnit ökad styrka efter den stora och allmänna "torrläggningen." Guvernör William D. Stephens har till denna konvention skänkt ett budskap, i vilket han förklarar krig med alla lagliga medel mot drogerna och dess hantlangare samt uppmanar alla lojala medborgare att inom lagens gränser hjälpa till samt blida front mot den hotande faran, skriver J. B. i Vest-kusten.

Och i sanning är det på tid att någonting verkligt effektivt göres för att sätta stopp för denna "narkotika", vilken av många sorgligt nog underskattas till sina bedrägliga verkningar och konsekvenser. Paron är så mycket större som den ej längre är hemlig, utan fått en öppen karaktär. d. v. s. gifternas spridare uppträdde numera så gott som offentlig och utbjuda sin döds och förfärligande vara till avsmärta.

Att giftets spridare tillhöra en vitt utgrenad och med djupa förankningar försedd organisation framgår tydligt av följande tragedi, som nyl. utspelats så gott som inför öppen och myndig-

Bland storvilt i djupaste Afrika.

Svenska Bios fotograf, Oscar Olson, på ett par års strövtåg med kamera samt gevär.

Med i Wilhelmsexpeditionen.

Prins Wilhelms-Expeditionens filmfotograf, ingenjör Oscar Olson, återkom den 4 okt. till Stockholm och har vid sitt samtal med oss av Dagens Nyheter medarbetare berättat om del om sina upplevelser ute i Afrika, dels under de expeditioner som han själv anordnat utelutande för upptäggning av djur och jaktbilder, dels under prinsexpeditionen.

Hr. Olson begav sig ut till Afrika redan i februari 1919. Sitt högkvarter förlade han till Nairobi i Brittiska Ostafrika, varifrån utgjordes flera större och mindre expeditioner för Svenska Bios räkning företogs inåt landet. Som jägare medföljde bland andra baron Bror von Blixen-Finecke och kapten Preisel, vilka påda vistats i Afrika flera år. I regel gällde expeditionerna jaktbilder eller enbart djurfilmer, av vilka man sedan fått se några stycken här hemma, och mera är att vänta. Dessutom har Hr. Olson varit sig med att filma infödingar — även prov på sådana filmer ha försvunnit visats.

I det stora hela har arbetet lyckats bra, säger Hr. Olson, trots att svårigheterna många gånger varit stora. Spännande äventyr ha icke heller saknats, vid några tillfällen för övrigt av ganska allvarligt art. Så var det, när det närmast ett exempel, där en noshörning tog sig för att slå omkull båda de kameror Hr. Olson hade med sig — vilken medfördes en kamera med teleobjektiv och en med vanlig. På den ena av kamerorna blev stativet fallfärdigt försvort, medan den andra kom lindrigare undan. Att ingen människa, i första rummet Hr. Olson, som stod närmast, blev skadad då noshörningen gick till anfall för utelutande tillseende baron von Blixen-Fineckes skjutskicklighet. Det var nämligen han som med ett välriktat skott gjorde slut på noshörningens anfallet. Under vanliga förhållanden är noshörningarna rätt frädliga av sig, men vid detta tillfälle tycks vederbörande — en eller annan anledning ha blivit en smula misstänkt. Om alltså noshörningar vanligen hålla sig tämligen lugna, bruka däremot elefanter icke så sällan uppträda mera irriterat, varpå Hr. Olson under sin Afrikavistelse sett flera fall exempel. Att skiliga gånger var det sålunda inre längt från att Hr. Olson, fatt göra närmare bekantkap med de våldiga djuren, så han egentligen önskat. Vid ett tillfälle råkdade tre stycken elefanter med kalvar mot förmodan uppträda på Olson där han stod och bevadade som bäst, och inom ett ögonblick hade djuren ordnat sig på slaglinje och så bar det av med full fart och snabla i vädrät mot kameras. På en 30-40 meters stånd hölls emellertid anfallet av lagarna så snart skott följde vid elanternas om och togo till härvarjan.

En titt ner uti Europas politiska gryta

Sir James Craig tar en hand uti irländska frågan, som nått sin klimax. Man förnekar officiellt att Tyskland bereder sig för nytt krig. Karl får en vilostad i Portugal.

SOVJETS FYRA-ÅRIGA TILLVARO FIRAS BLYGSAM

Lloyd George uttrycker f. v. med sorg i hjärtat allt hopp om att närvara vid Washington-konferensen samt kallerade sin passage på Angeren Aquitania. De nästa dagarna kanske får skada hans resignation som premiärminister. Allting beror på vilken utgång irländska konferensen tager. För sin del tror han uppgörelsen komma till stånd, om Ulster vill uppe de två nordliga counties Tyrone och Fermanagh, vars majoritet är katolik. I detta fall tror han på, att Irland skall erkänna alliansen med den brittiska kronan, och allt bli va sams på den gröna ön.

Diskussionerna om den irländska frågan närmar sig nu en klimax, sådes det den 7 da. Efter en lång konferens sades dag med Lloyd George sammankallade Sir James Craig, Ulster premiärminister, medlemmar av sitt kabinett från Belfast till ett möte i London för att där äga i övervägande britiska regeringens förslag. Mötet skulle äga rum som i dag.

En vittomfattande bankplan.

Frank Vanderlip, som varit president för National City Bank i New York, har enligt ett telegrafiskt meddelande från Berlin av den 28 oktober, erbjudit fjorton nationer en plan, som går ut på att grundlägga en "Guldreservbank för Europas Förenta Stater." Han erbjuder Polen denna plan här för tiden och skall även framlägga den för Tysklands regering. Aktiekapitalet skall vara \$1,000,000,000 i guld, och Mr. Vanderlip tror, att en stor del därav kommer att tecknas i Amerika. Han förnekar emellertid, att han representerade amerikanska kapitalister eller amerikanska banker. Planen har utarbetats av Mr. Vanderlip i samråd med Harry L. Stuart.

Litet utav varje ifrån Amerikas horison

Landet finansminister har i dagarna utfärdat ett "medgivande", vilket ger en väldigt stöt åt Volsteads-akten, som garanterar prohibitionsamendementets tillämpning. Han nämligen "medgivit", att beer får tillverkas och försäljas "för medicinska ändamål." Och Mr. Mellon synes angelagen om, att man begagnar sig skyndsamt av hans medgivande, så att all den beer, vilken finnes på lager hos bryggerierna från tiden före Volsteads-aktens antagande, kommer "förstiga strupar" till gods. Att få ett läkarrecept blir en lätt sak. Dock gäller detta blott de stater, där icke statslagar hindra all tillverkning och försäljning av beer. Dessa stater är California, Connecticut, Massachusetts, Missouri, New Jersey, New York, Pennsylvania, Rhode Island, Wisconsin samt delar av Maryland och Louisiana. Som synes kan beer icke fås ens på läkarrecept i Minnesota. Den nu omtalade förordningen eller efter lagstiftningen av U. S. finansminister — anses på många håll vara första steget till medelvärdet av fritt bruk även som "tryck av beer och lätt viner."

Arbetsrens korrespondent i Seattle meddelar: Nedskärning av arbetslöshetsförmånen nästan dagligen och det närmar sig vad kapitalistiska tidningar kalla "normala" förhållanden. I

En titt ner uti Europas politiska gryta

Sir James Craig tar en hand uti irländska frågan, som nått sin klimax. Man förnekar officiellt att Tyskland bereder sig för nytt krig. Karl får en vilostad i Portugal.

SOVJETS FYRA-ÅRIGA TILLVARO FIRAS BLYGSAM

Lloyd George uttrycker f. v. med sorg i hjärtat allt hopp om att närvara vid Washington-konferensen samt kallerade sin passage på Angeren Aquitania. De nästa dagarna kanske får skada hans resignation som premiärminister. Allting beror på vilken utgång irländska konferensen tager. För sin del tror han uppgörelsen komma till stånd, om Ulster vill uppe de två nordliga counties Tyrone och Fermanagh, vars majoritet är katolik. I detta fall tror han på, att Irland skall erkänna alliansen med den brittiska kronan, och allt bli va sams på den gröna ön.

Diskussionerna om den irländska frågan närmar sig nu en klimax, sådes det den 7 da. Efter en lång konferens sades dag med Lloyd George sammankallade Sir James Craig, Ulster premiärminister, medlemmar av sitt kabinett från Belfast till ett möte i London för att där äga i övervägande britiska regeringens förslag. Mötet skulle äga rum som i dag.

En vittomfattande bankplan.

Frank Vanderlip, som varit president för National City Bank i New York, har enligt ett telegrafiskt meddelande från Berlin av den 28 oktober, erbjudit fjorton nationer en plan, som går ut på att grundlägga en "Guldreservbank för Europas Förenta Stater." Han erbjuder Polen denna plan här för tiden och skall även framlägga den för Tysklands regering. Aktiekapitalet skall vara \$1,000,000,000 i guld, och Mr. Vanderlip tror, att en stor del därav kommer att tecknas i Amerika. Han förnekar emellertid, att han representerade amerikanska kapitalister eller amerikanska banker. Planen har utarbetats av Mr. Vanderlip i samråd med Harry L. Stuart.

Litet utav varje ifrån Amerikas horison

Landet finansminister har i dagarna utfärdat ett "medgivande", vilket ger en väldigt stöt åt Volsteads-akten, som garanterar prohibitionsamendementets tillämpning. Han nämligen "medgivit", att beer får tillverkas och försäljas "för medicinska ändamål." Och Mr. Mellon synes angelagen om, att man begagnar sig skyndsamt av hans medgivande, så att all den beer, vilken finnes på lager hos bryggerierna från tiden före Volsteads-aktens antagande, kommer "förstiga strupar" till gods. Att få ett läkarrecept blir en lätt sak. Dock gäller detta blott de stater, där icke statslagar hindra all tillverkning och försäljning av beer. Dessa stater är California, Connecticut, Massachusetts, Missouri, New Jersey, New York, Pennsylvania, Rhode Island, Wisconsin samt delar av Maryland och Louisiana. Som synes kan beer icke fås ens på läkarrecept i Minnesota. Den nu omtalade förordningen eller efter lagstiftningen av U. S. finansminister — anses på många håll vara första steget till medelvärdet av fritt bruk även som "tryck av beer och lätt viner."

Arbetsrens korrespondent i Seattle meddelar: Nedskärning av arbetslöshetsförmånen nästan dagligen och det närmar sig vad kapitalistiska tidningar kalla "normala" förhållanden. I